FERIA TERTIA.

DE SECUNDA PETITIONE ORATIONIS DOMINICÆ CUI AVARITIA Q. P. PONITUR.

Adveniat Regnum tuum. Matth. 6.

VERITAS PRACTICA

Qui terrena nimis desiderat, timet potius quam revera desideret, ut adveniat regnum Dei.

SENSUS EST, Non tantum de desiderio rerum habendarum, sed vel maximè de affectu rei habita & posse qui quantum est vehementer, tanquam timere facit quam oportere adveniendum illius regni quod petandum proponitur. **R**ATIO EST, Quia quisquis ex depravatione affectus valde timet mortem, timet potius ne adveniat Regnum Dei, quam revera illud desideret.

Sed qui terrena nimis desiderat, aut qui suum nimis affectus, valde timet mortem in depravatione sui affectus.

Ergo & magis timet ne adveniat regnum Dei, quam virè illud desideret; Quod quia valle est inordinatum, cavendum quid vivum, unde est tanta inordinatio.

I PUNCTUM.

TRIPLEX hic regnum intelligi posset; primum illud de quo dicitur, Regnum Dei intra nos est. Secundum de quo paulum Scripturæ; Dominus est regnum. &

*Luc. 17.
Pf. 21.*

B. 3. ipse

ipse dominabitur Gentium; Nempe ut ubique regnet pro sua voluntate & pro eo ac meretur. Tercium denique quod alia duo nos ducunt, est regnum cœlestis & æternum quo in Beatis tam perfectè regnat quam vult ipse regnare. Posside-

Matth. 25. tu paratum vobis regnum: Hoc est proprium regnum quod petimus, ut adveniat. Nempe ut eo aliquando perveniamus cum ipsis placuerit: vel in-

Tit. 2. dicamus nos jam esse paratos, nos nihil in ter-

tis remorari, nos unum Cœlum & cœlestia co-

gitare & concupiscere. Expectantes beatam spem

& advenientem gloriam magni Dei & salvatoris no-

stri IESV Christi. Sic enim ipse nos semper esse

paratos voluit, velut servos expectantes Domini-

nun, quacunque hora veniret aut vocaret. Et hoc

gratissimum servi est, inquit sanctus Chrysostomus,

Neque in harere presentibus, neque magnum

aliquid qua videntur putare; sed ad Patrem semper

urgere, semperque in futura gestire: quod certe de

optima oritur conscientia, & mente terrenu omnibus exuta.

Quæ postrema sancti Doctoris verba sunt val-

dide notanda? sicut enim facile est nihil desideran-

ti vel inordinatè amanti in terris, desiderare

quæ sum sunt; sic valde difficile & raro est,

ut, qui terrena nimis amat, velit cœlestia. Au-

que hinc est quod huic petitioni directè opponi-

tur illud vitium, quod avaritia seu nimis & in-

ordinatus terrenorum affectus dicitur. Nam ut

Serm. 196. ait S. Augustinus: Non solum avarus est qui rapie

de Temp. aliena, sed etiam qui cupidè seruat sua; Sive ergo

plura desideret, sive sua nimis amet, si certè ti-

met porius ne adveniat illud regnum Dei: quam

verè illud desideret, quod cum sit tam alienum

ab ea mente, quam conformare debemus secun-

da huic petitioni, profectò hinc patebit luculen-

tè, quam si d. mno. us ille terrenorum affectus.

Ut autem liqueat manifestius quod asseritur,

Ref. midas potius, quam desiderari regnum cœ-

lestis, ab Auro aut à quovis qui terrenis inordi-

natus afficitur, sic procedit ratio: Qui ex deprava-

tione affectus nimis timet mortem, timet

porius quam desideret illud regnum. Nam cum

morti necessario subeundæ conjunctum sit illud

regnum, neque aliter evenire possit: tale regnum

quam per mortem & per iacturam rei quam ni-

mis amat: certè qui nimis timet mortem ex illo

pravo affectu, timet simul & illud regnum. Si

naturalis tantum esset amor vite ex quo time-

ret mortem, dici forte posset non timeri prope-

re regni illius adventum nisi ex quadam con-

comitantia & consecutione quæ non esset vicio-

sa: sed quando timor est ex depravato rei terrenaffectu, timor ille mortis includit simul quodammodo timorem regni, quia quandam habet repugnantiam cum illo regno, peribit illa res quæ amat, si adveniat regnum: & quia non vult sibi rem talem perire, idcirco non vult etiam tale regnum & talem vivendi statum in quo se amata privetur.

Et nescierunt Sacra menta Dei, ait Sapiens, Sap. 2.

neque mercedem speraverunt Iustitiae, nec judi-

caverunt honorem animalium sanctorum, Id est,

non cogitaverunt, non expenderunt quale illud

regnum cœlorum, quali honore & gaudio bea-

tinearentur animæ sanctæ: qui depravatis sunt

affectibus, haec non cogitant, haec non curant,

haec negligunt quodammodo præ suis amori-

bus, & malent privari cœlestibus, ne terrenis

privarentur. Everterunt sensum suum, & decli-

nariverunt oculos suos, ut non viderent cœlum ne-

que recordarentur iudiciorum iustorum. Ne sic de

alii hæc cogites, quin ubi bouam eorum par-

tem applies.

II. PUNCTUM.

SED qui terrena nimis desiderat, aut qui suæ

nimis afficitur, valde timet mortem ex deprava-

tione sui affectus, Id est, præter naturale

quem habete posset timorem mortis ex natura-

li affectu vite; si timet mortem ex illo depravato

affectu, ut licet eam naturaliter ex amore

vite non timeat, timeret tamen ex amore

rei quam inordinatè amat. Nam hæc est inordi-

natus affectus pœna, ut quantum quis inordinatè

amat, tantū timeat illo privari; & quia

mors est privatio rei illius amatae, idcirco si

Ecclesi. 40. gulariter hoc respectu mors ab eo timetur: O